
Online seminář se
zabýval hospodářsky a
sociálně ohroženými
územími Libereckého
kraje

17. 03. 2022 15:36

Problematikou hospodářsky a sociálně ohrožených území se zabýval online seminář, který
uspořádal Sekretariát Regionální stálé konference Libereckého kraje. Cílem bylo především
seznámit města a obce, která se do této oblasti řadí, o plánovaných možnostech podpory.

Regionální stálá konference Libereckého kraje pod záštitou Ministerstva pro místní rozvoj se
od  minulého  roku  touto  problematikou  zabývá.  Vznikají  studie  hospodářsky  a  sociálně
ohrožených území Libereckého kraje pro všechna vymezená území, jimiž jsou Frýdlantsko,
Novoborsko, Tanvaldsko, Semilsko a bývalý vojenský újezd Ralsko.

Pro  pilotní  studii,  na  jejímž základě budou poté  vytvářeny studie  i  pro  další  území,  bylo
vybráno Frýdlantsko. „Podpora bude pro tato území velkým přínosem. Věřím, že studie, které právě
vznikají, napomohou k lepšímu pochopení problémů těchto oblastí a bude jim tak možné efektivně
pomáhat,“  řekl  Jiří  Ulvr,  krajský  radní  pro  resort  hospodářského  a  regionálního  rozvoje,
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova. „Do budoucna hodláme na podpoře
těchto území systematicky pracovat.“

Online seminář představil mapu všech vymezených hospodářsky a sociálně ohrožených území
v  Libereckém  kraji,  důvod  vzniku  samotných  studií,  jejich  plánovanou  strukturu  a
harmonogram tvorby. Závěrem se mohli představitelé obcí také seznámit se sběrem projektů,
který probíhá přes Informační systém projektových záměrů.

Ze semináře byl pořízen záznam, který je možné zaslat ke zhlédnutí.  V případě zájmu lze
oslovit někoho z pracovníků sekretariátu Regionální stálé konference Libereckého kraje – viz
kontakty. Více o těchto územích a samotné aktivitě je možné se dozvědět v přiloženém letáku.

https://www.rsk-lk.cz/ispz
https://www.rsk-lk.cz/kontakty
https://mmr.cz/getmedia/625094d3-2a89-49df-950d-c0b8aabb247d/letak-HSOU_rev_18_1.pdf.aspx?ext=.pdf

